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OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGINI TAʼMINLASHDA RAQAMLI IQTISODIYOTNING 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini qayta ishlashda raqamli texnologiyalardan 

muvaffaqiyatli foydalanishni o‘rganadi. Unda qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlashda 
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Kirish. Raqamli iqtisodiyot bir necha jihatdan oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashda hal 

qiluvchi rol oʻynaydi. Bu axborotning samarali va shaffof oqimini taʼminlaydi, qishloq xoʻjaligi 

amaliyotini, taʼminot zanjiri boshqaruvini yaxshilaydi va bozorlar va moliyaviy xizmatlarga 

kirishni ragʻbatlantiradi.  

Ishlab chiqarish korxonalarining iqtisodiy samaradorligini yanada oshirish, jahonda 

oziq-ovqat mahsulotlariga boʻlgan talab ortayotganligini eʼtiborga olgan holda soha faoliyatini 

takomillashtirish maqsadida, yurtboshimiz Sh.M.Mirziyoev tomonidan 2020 yil 18 martda 

“Аgrar va oziq-ovqat sohalarini boshqarish tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi PQ-4643-sonli Qaror tasdiqlandi. Qarorda “…qishloq xoʻjaligida davlat boshqaruvi 

tizimini isloh qilish va yanada rivojlantirish, unga zamonaviy menejment mexanizmlarini joriy 

etish, sohani raqamlashtirish ishlarini jadallashtirish, oziq-ovqat mahsulotlari xavfsizligini va 

isteʼmol ratsionini yaxshilash, talab etiladigan miqdordagi oziq-ovqat mahsulotlari 

yetishtirishni taʼminlash, xalqaro bozorlarda raqobatbardosh, yuqori qoʻshilgan qiymatli 

qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat tovarlari ishlab chiqarishni nazarda tutuvchi qulay agrobiznes 

muhitini yaratish” kabi vazifalar belgilangan.[1] 

Oʻzbekiston Yevrosiyo iqtisodiy ittifoqining kuzatuvchi maqomini olishi hamda 

kelgusida ittifoqqa kirishi ehtimolligi mavjudligi barcha sohalar kabi oziq-ovqat sanoatida 

innovatsiyalarni rivojlantirish zaruriyatini oshirmoqda. Ittifoqqa qoʻshilish oziq-ovqat 

importining ortishiga hamda mahalliy ishlab chiqaruvchilar bilan raqobatlashishga olib kelishi 

mumkin. Bunday jarayonda korxonalar tomonidan innovatsion texnologiyalarni 

rivojlantirishga eʼtibor qaratishni talab etadi. Oʻzbekistonni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishning 

2017-2021 yillarga moʻljallangan Harakatlar strategiyasining diqqat markazida turgan eng – 

muhim ustuvor vazifalardan biri–milliy iqtisodiyotda tarkibiy oʻzgartirishlarni 

chuqurlashtirish, milliy iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlarini modernizatsiya va 

diversifikatsiya qilish hisobiga uning raqobatbardoshligini oshirish sanaladi.[2] 

Adabiyotlar shаrhi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) dunyoni global 

miqyosda bogʻladi va hozirda hayot tarzi va ijtimoiy ongni dinamik ravishda oʻzgartirmoqda. 

AKT axborot almashish va oʻzaro muloqot uchun eng yaxshi vosita sifatida paydo boʻldi. 

Hayotning hech bir sohasi AKT sohasiga befarq qolmagan. Hozirgi davrda qishloq xoʻjaligiga 

ham AKT katta taʼsir koʻrsatdi, biroq qishloq xoʻjaligida AKTning ulushi ayniqsa GATT (Tariflar 

va savdo boʻyicha Bosh kelishuv)dan keyin sezilarli darajada oshib bormoqda. AKT resurslarni 

barqaror boshqarish orqali qishloq xoʻjaligini takomillashtirishda muhim tarmoq hisoblanadi. 

Kompyuterlar, smartfon ilovalari hamda internetdan foydalanish qishloq xoʻjaligi va 

agrobiznesda AKT salohiyati haqida xabardorlikni oshirdi.[3] Rivojlanayotgan mamlakatlarda 

qishloq xoʻjaligini raqamlashtirish tobora kuchayib bormoqda. Raqamli texnologiya qishloq 

xoʻjaligi qiymat zanjiri boʻylab aloqalarni yaxshilashga qaratilgan boʻlib, bu orqali fermer 

jamoalari va tizimlariga stresslardan xalos boʻlish va fermerlar duch keladigan zarbalarni 

oʻzlashtirish imkonini beradi. Biroq raqamli texnologiyalar qishloq xoʻjaligi sektoriga barqaror 

foyda keltirmaganidan xavotir bor. Qishloq xoʻjaligining qiymat zanjiri boʻylab manfaatdor 

tomonlar oʻzlari foydalana olmaydigan katta hajmdagi maʼlumotlarga muhtoj.[4] Soʻnggi 

yillarda oziq-ovqat inqirozi qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat xavfsizligini milliy va rivojlanish kun 

tartibiga qaytarishga yordam berdi. Qoʻshimcha xalqaro mablagʻlar jalb qilindi, milliy va 

https://doi.org/10.47390/SP1342V3I11Y2023N49
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mintaqaviy tashabbuslar kuchaytirildi, keng koʻlamli yangi va innovatsion vositalar va 

yondashuvlar amalga oshirilmoqda. Ushbu saʼy-harakatlarning aksariyati bilim yaratish, 

axborotga kirish va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan (AKT) kengroq foydalanishga 

koʻproq sarmoya kiritishni talab qiladi.[5] 

Qishloq xoʻjaligi jahon iqtisodiyotida muhim rol oʻynaydi, chunki rivojlanayotgan 

mamlakatlarda qishloq aholisining aksariyati unga bogʻliq. Tabiiy resurslarning kamayishi 

qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishini yaxshilashni har qachongidan ham muhimroq, lekin ayni 

paytda qiyinroq qiladi. Bu talab doimiy ravishda oʻsib borayotgan boʻlsa-da, Axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) ishlab chiqaruvchilarga barqarorlikni qabul qilishni va 

ularning kundalik turmush sharoitlarini yaxshilashni taklif qilmoqda. AKT ob-havo prognozi, 

bozor narxlari, yangi kasalliklar va navlarning paydo boʻlishi va boshqalar kabi oʻz vaqtida va 

yangilangan tegishli maʼlumotlarni taqdim etadi. Yangi bilimlar fermerlarga ishlab chiqarishni 

kuchaytiruvchi texnologiyalarni olib kirish va zamonaviy qishloq xoʻjaligi texnologiyalari bilan 

quvvatlanish hamda qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini tejamkor va daromadli tarzda koʻpaytirish 

uchun shunga muvofiq harakat qilish uchun noyob imkoniyat yaratadi. AKTning oʻzi yoki 

boshqa AKT tizimlari bilan birgalikda foydalanish samaradorlikni oshirishga va resurslardan 

yaxshiroq foydalanishga olib keladi va fermer xoʻjaligini boshqarish, marketing, logistika va 

sifatni taʼminlash uchun zarur boʻlgan vaqtni qisqartiradi.[6] 

Oziq-ovqat mahsulotlarini isteʼmol qilish va uning xavfsizligi inson xavfsizligi uchun 

muhimdir. Mintaqada raqamli yechimlar orqali oziq-ovqat tizimini oʻzgartirishning kelajakdagi 

imkoniyatlarini oʻrganish muhimdir. Bunday raqamli yechimlar oziq-ovqat biznesi 

operatorlarini yanada samarali, barqaror va shaffof qiladi. Mintaqada raqamlashtirish uchun 

transchegaraviy infratuzilmalarni rivojlantirish mahalliy oziq-ovqat tizimining izolyatsiyasini 

yoʻq qiladi, shu bilan qayta ishlangan, yangi va xavfsiz anʼanaviy oziq-ovqat mahsulotlarining 

mavjudligini soddalashtiradi. Oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqaruvchilar va qayta ishlash 

korxonalari isteʼmolchilarning xavfsizligini taʼminlagan holda, ularning talabidan kelib 

chiqadigan tendensiyalarga javob berishlari kerak. Xavfsizlikni taʼminlash va oziq-ovqat biznesi 

operatorlariga kelajakda isteʼmol tendensiyalarini bashorat qilishda yordam berish uchun 

raqamli texnologiyalar tomonidan taqdim etilgan imkoniyatlarni oʻrganish asosiy 

maqsadimizdir. Bundan tashqari, raqamlashtirish tashkiliy sxemalarni diversifikatsiya qilish va 

oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlash operatsiyalarini samarali monitoring qilish uchun 

zarur boʻlgan shart-sharoitlarni yaratishi mumkin, bu mintaqada oziq-ovqat va oziq-ovqat 

xavfsizligini taʼminlashga yordam beradi.[7] 

Raqamli texnologiyalar oziq-ovqat tizimida samaradorlik, tenglik va ekologik 

barqarorlikni yaxshilash uchun muhim salohiyatga ega. Bir qator raqamli texnologiyalar 

allaqachon maʼlumotga ega boʻlgan va jalb qilingan isteʼmolchilar va ishlab chiqaruvchilarga, 

aqlli fermer xoʻjaliklariga va yaxshilangan davlat xizmatlariga olib keladi. Raqamli 

texnologiyalarni qabul qilish mamlakatlarda sezilarli darajada farq qiladi, past daromadli 

mamlakatlarda joriy qabul qilish darajasi pastroq. Raqamli texnologiyalar katta potensialga ega 

boʻlsa-da, ular hal qilinishi kerak boʻlgan bir qator xavflarni ham keltirib chiqaradi, jumladan: 

xizmat koʻrsatuvchi provayderlar bozoridagi hokimiyatning haddan tashqari konsentratsiyasi; 

maʼlumotlar maxfiyligining yoʻqligi; chiqarish; va kiberxavfsizlikning buzilishi. Ushbu xavflar 

iqtisodiyotning barcha segmentlarini, shu jumladan oziq-ovqat tizimini ham kesib tashlaydi. 

Bundan tashqari, raqamli texnologiyalarga panatseya sifatida qaramaslik kerak. Fermerlar 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ижтимоий-гуманитар фанларнинг долзарб муаммолари № 12/1 (3)-2023 

 

344 

duch keladigan koʻplab cheklovlarni bartaraf etish va raqamli texnologiyalarning potensial 

afzalliklarini amalga oshirish uchun boshqa investitsiyalar kerak [8]. 

Oziq-ovqat sanoatining rivojlanishiga yoʻl ochgan dalillardan biri oziq-ovqat xavfsizligi 

holatini kuchaytirish boʻlib, ularning rivojlanishi uchun ijtimoiy qonuniyat yaratdi. Hozirgi 

global oziq-ovqat tizimi mahsuldorlik, samaradorlik va rentabellik tamoyillari asosida qurilgan 

va ijtimoiy adolat, barqarorlik va suverenitet kabi boshqa muhim xususiyatlarni eʼtibordan 

chetda qoldiradi. Oziq-ovqat bilan taʼminlashning bunday tuzilishi, ayniqsa, jamiyatning kam 

taʼminlangan qatlamlari uchun oziq-ovqat xavfsizligi bilan bir qatorda parhez bilan bogʻliq 

sogʻliq muammolarining tarqalishiga olib keldi. Oʻzgargan global geosiyosat va ijtimoiy 

tabaqalanish, ayniqsa kuchli migratsiya oqimlari bilan tavsiflangan davrda, oziq-ovqat 

texnologiyasining notekis rivojlanishida makro-geografik hududlar oʻrtasidagi mavjud 

boʻlinishni aks ettiradi va shu bilan allaqachon mavjud boʻlgan koʻp narsalarni kuchaytiradi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda, Oziq-ovqat texnologiyasi va oziq-ovqat xavfsizligini 

taʼminlashda oziq-ovqat mahsulotlarini raqamlashtirish boʻyicha kelajakdagi taraqqiyotning 

roli juda katta ekanligini taʼkidlashimiz mumkin.[9] 

Raqamli texnologiyalarni joriy etish bilan tavsiflangan qishloq xoʻjaligining raqamli 

transformatsiyasi oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarish va tarqatishda inqilob qilish 

imkoniyatiga ega. Ushbu adabiyotlarni koʻrib chiqish raqamli qishloq xoʻjaligining ishlab 

chiqarish samaradorligi, qiymat zanjiri va isteʼmolchi va ishlab chiqaruvchi munosabatlariga 

ijobiy taʼsirini taʼkidladi. Shu bilan birga, u raqamli qishloq xoʻjaligi sohasida bozor kuchining 

konsentratsiyasi bilan bogʻliq muammolarni hal qilish uchun ehtiyotkorlik bilan koʻrib chiqish 

va tartibga solish zarurligini ham taʼkidlaydi. 

Qishloq xoʻjaligida raqamli texnologiyalarni doimiy ravishda oʻrganish ularning 

barqaror, shaffof va samarali oziq-ovqat tizimlariga erishishda toʻliq salohiyatini ochish uchun 

zarur. Raqamli qishloq xoʻjaligi sohasi rivojlanib borar ekan, bu muammolarni hal qilish oziq-

ovqat xavfsizligi va barqarorlik boʻyicha kengroq maqsadlarni amalga oshirish uchun juda 

muhim boʻladi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Biz tadqiqotimizda Oʻzbekistonda mobil aloqa abonentlari 

va Internetga ulanishning oʻsishi va raqamli ulanishning oʻzgaruvchan dinamikasini 

oʻrganishga yondashuvni qamrab oladi. U texnologiyani qabul qilishning mamlakatning raqamli 

landshaftiga taʼsirini aks ettiradi va siyosatchilar, biznes va manfaatdor tomonlar uchun 

rivojlanayotgan raqamli iqtisodiyotni boshqaradigan tushunchalar beradi.  

Tahlil va natijalar. Raqamli iqtisodiyot qishloq xoʻjaligi va qishloq xoʻjaligi 

mahsulotlarini qayta ishlashga koʻp qirrali yondashuvni taklif etib, oziq-ovqat xavfsizligini 

taʼminlashda hal qiluvchi rol oʻynaydi. Oziq-ovqat xavfsizligini mustahkamlashda raqamli 

iqtisodiyotning muhimligini taʼkidlashimiz zarur. 

 

1-jadval. Oziq-ovqat xavfsizligini mustahkamlashda raqamli iqtisodiyotning 

muhimligini asoslovchi elementlar1 

Samarali 

axborot oqimi 

Raqamli iqtisodiyot ob-havo sharoitlari, bozor narxlari, ekinlar kasalliklari va 

ilg'or qishloq xo‘jaligi amaliyotlari haqida real vaqt rejimida ma'lumot 

almashishni osonlashtiradi. Fermerlar ushbu ma'lumotlarga mobil ilovalar, 

onlayn platformalar yoki SMS xizmatlari orqali kirishlari mumkin, bu ularga o‘z 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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ekinlarini ekish, yig'ib olish va sotish bo‘yicha ongli qaror qabul qilish imkonini 

beradi. Toʻgʻri va oʻz vaqtida maʼlumotlarga ega boʻlish orqali fermerlar qishloq 

xoʻjaligi amaliyotini optimallashtirish, hosildorlikni oshirish va xavflarni 

minimallashtirish, shu bilan oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashi mumkin 

Qishloq 

xo‘jaligi 

innovatsiyasi 

Raqamli iqtisodiyot qishloq xo‘jaligini aniq qishloq xo‘jaligi, masofadan 

zondlash va ma'lumotlar tahlili kabi texnologiyalardan foydalanish orqali 

qishloq xo‘jaligi innovatsiyalarini rag'batlantiradi. Bu texnologiyalar 

fermerlarga ekinlarning sog‘lig‘ini kuzatish, o‘g‘it va suvdan foydalanishni 

optimallashtirish, zararkunandalar bilan zararlanishni erta aniqlash imkonini 

beradi. Ushbu innovatsion amaliyotlarni qo‘llash orqali fermerlar ekinlar 

hosildorligini oshirishi, resurslarning isrofgarchiligini kamaytirishi va iqlim 

o‘zgarishi ta’sirini yumshatishi, pirovardida oziq-ovqat xavfsizligiga hissa 

qo‘shishi mumkin. 

Ta'minot 

zanjiri 

boshqaruvi 

Raqamli texnologiyalar fermer xo‘jaligidan tortib to vilkagacha ta'minot 

zanjirini samarali boshqarish imkonini beradi. Raqamli platformalar orqali 

fermerlar xaridorlar bilan bog'lanishlari, adolatli narxlar bo‘yicha muzokaralar 

olib borishlari va mahalliy jamoalardan tashqari bozorlarga kirishlari mumkin. 

Ta’minot zanjirini samarali boshqarish hosildan keyingi yo‘qotishlarni 

kamaytiradi, fermerlarga adolatli haq to‘lashni ta’minlaydi va bozorda to‘yimli 

oziq-ovqat mavjudligini oshiradi. 

Moliyaviy 

xizmatlar 

Raqamli iqtisodiyot fermerlarga raqamli toʻlov tizimlari, mikromoliyaviy 

xizmatlar va sugʻurta mahsulotlaridan foydalanish imkoniyatini taqdim etish 

orqali moliyaviy inklyuziyani osonlashtiradi. Bu fermerlarga o‘z mablag‘larini 

boshqarishda, qishloq xo‘jaligi mahsulotlariga sarmoya kiritishda va hosil 

yetishmovchiligi yoki tabiiy ofatlar kabi kutilmagan zarbalarni engishda 

yordam beradi. Moliyaviy xizmatlardan foydalanish fermerlarga samarali 

sarmoya kiritish, turmush sharoitini yaxshilash va oziq-ovqat xavfsizligini 

oshirish imkonini beradi. 

Kuzatilishi va 

oziq-ovqat 

xavfsizligi 

Raqamli texnologiyalar oziq-ovqatning fermadan stolgacha bo‘lgan sayohatini 

kuzatib boradigan kuzatuv tizimlariga imkon beradi. Bu potentsial ifloslanish 

nuqtalarini aniqlash, sifat standartlariga rioya qilishni ta'minlash va oziq-ovqat 

bilan bog'liq epidemiyalar sodir bo‘lganda tezda qaytarib olishga imkon berish 

orqali oziq-ovqat xavfsizligini oshiradi. Kuzatuv tizimlari, shuningdek, 

iste'molchi ishonchi va oziq-ovqat tizimining umumiy barqarorligi uchun juda 

muhim bo‘lgan oziq-ovqat ta'minoti zanjirida shaffoflik va ishonchni 

rag'batlantiradi 

Raqamli iqtisodiyot oziq-ovqat xavfsizligi muammolarini hal qilish uchun ko‘p qirrali 

yondashuvni taklif etadi. Raqamli texnologiyalar samarali axborot oqimini ta’minlash, qishloq 

xo‘jaligi innovatsiyalarini qo‘llab-quvvatlash, ta’minot zanjiri boshqaruvini tartibga solish, 

moliyaviy inklyuzivlikni rag‘batlantirish, kuzatuvchanlik va oziq-ovqat xavfsizligini oshirish 

orqali kelajak uchun barqaror va barqaror oziq-ovqat tizimlarini yaratishga sezilarli hissa 

qo‘shadi. Ushbu kompleks yondashuv raqamli iqtisodiyotning oziq-ovqat xavfsizligini 

ta'minlash, iste'molchilar va ishlab chiqaruvchilarga foyda keltirish hamda ekologik 

barqarorlikni ta'minlashdagi muhim rolini ta'kidlashimiz mumkin. 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ижтимоий-гуманитар фанларнинг долзарб муаммолари № 12/1 (3)-2023 

 

346 

Qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini qayta ishlashda turli raqamli texnologiyalar qo‘llaniladi. 

Bularga Narsalar internet(Internet of Things (IoT)), Sun’iy intelekt(AI), Blokcheyn, Bulutli 

hisoblash, Katta ma’lumotlar tahlili, robototexnoka va avtomatlashtirish kabi raqamli 

texnologiyalarning bir nechta turlari qo‘llaniladi (2-jadval). 

2-jadval. Qishloq -oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlashda qo‘llaniladigan 

raqamli texnologiyalari1 

Narsalar 

Interneti 

Sun’iy 

intelekt 

Blokchey

n 

Bulutli 

hisoblash 

Katta 

ma’lumotla

r tahlili 

Robototexn

ika va 

avtomatlas

htirish 

Sensorli 

texnologi

yalar 

Qishloq 

xo‘jaligi 

mahsulot

larini 

qayta 

ishlashni

ng turli 

bosqichla

ridan real 

vaqt 

rejimida 

ma’lumot

larni 

to‘plash 

uchun 

sensorlar 

va 

qurilmala

rdan 

foydalani

shni o‘z 

ichiga 

oladi. 

Ushbu 

sensorlar 

harorat, 

namlik, 

pH 

darajasin

i va 

boshqala

rni 

AI 

algoritmlar

i qishloq 

xo‘jaligi 

mahsulotla

rini qayta 

ishlashda 

ma’lumotla

rni tahlil 

qilish va 

qaror qabul 

qilish 

uchun 

ishlatiladi. 

Mashinani 

o‘rganish 

modellari 

uskunaga 

texnik 

xizmat 

ko‘rsatish 

ehtiyojlarin

i bashorat 

qilishi, 

mahsulot 

kamchilikla

rini 

aniqlashi 

va ishlov 

berish 

parametrla

rini 

optimallash

Blockchai

n 

texnologi

yasi 

qishloq 

xo‘jaligini 

oziq-

ovqat 

ta'minoti 

zanjirida 

kuzatuvc

hanlik va 

shaffoflik 

uchun 

ishlatiladi

. Qayta 

ishlash 

safaridagi 

har bir 

tranzaksi

ya yoki 

hodisa 

xavfsiz va 

o‘zgarma

s daftarda 

qayd 

etiladi, bu 

oziq-

ovqat 

xavfsizligi 

va 

javobgarli

Bulutli 

hisoblash 

qishloq 

xo‘jaligi 

protsessor

lariga 

ma'lumotl

ar va 

ilovalarga 

masofada

n turib 

saqlash va 

ularga 

kirish 

imkonini 

beradi. Bu 

texnologiy

a 

masshtabl

ilik, real 

vaqtda 

hamkorlik 

va katta 

hajmdagi 

maʼlumotl

arni tahlil 

qilish 

imkoniyati

ni beradi. 

Katta 

ma'lumotlar 

tahlili katta 

ma'lumotlar 

to‘plamini 

to‘plash, 

saqlash va 

tahlil 

qilishni o‘z 

ichiga oladi. 

Qishloq-

oziq-ovqat 

mahsulotlari

ni qayta 

ishlashda u 

sifat 

nazorati, 

talabni 

prognozlash 

va ta'minot 

zanjirini 

optimallasht

irishda 

yordam 

beradi. 

Robototexni

ka va 

avtomatlash

tirish 

texnologiyal

ari robot 

qo‘llari, 

konveyer 

bantlari va 

oziq-ovqat 

mahsulotlari

ni qayta 

ishlashda 

ishlatiladiga

n 

avtomatlash

tirilgan 

mashinalarn

i o‘z ichiga 

oladi. Ushbu 

texnologiyal

ar ishlab 

chiqarishda 

tezlik, 

aniqlik va 

samaradorli

kni oshiradi. 

Spektrom

etrlar va 

gaz 

sensorlari 

kabi turli 

xil sensor 

texnologi

yalari 

mahsulot 

sifati va 

xavfsizlik 

atributlari

ni, 

masalan, 

yangilik 

va 

ifloslantir

uvchi 

moddalar

ni 

aniqlash 

va 

nazorat 

qilish 

uchun 

ishlatiladi 

 
1 Internet ma’lumotlari asosida muallif ishlanmasi. 
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kuzatishi 

mumkin. 

tirishi 

mumkin. 

gini 

oshiradi. 

Qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini qayta ishlashda qoʻllaniladigan raqamli 

texnologiyalarning asosiy maqsadi: Samaradorlikni oshirish (raqamli texnologiyalar qishloq 

xoʻjaligi va oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlashda jarayonlarni soddalashtirish, 

chiqindilarni kamaytirish va umumiy operatsion samaradorlikni oshirishga qaratilgan), 

Resurslarni boshqarishni optimallashtirish (bu texnologiyalar resurslarni, shu jumladan suv, 

energiya va resurslarni nazorat qilish va boshqarish, chiqindilarni minimallashtirish va 

samaradorlikni oshirish), Mahsulot sifati va xavfsizligini oshirish ( raqamli vositalar sifat 

standartlari, javobgarlikni kuzatish va qoʻllab-quvvatlash orqali oziq-ovqat mahsulotlarining 

sifati va xavfsizligini taʼminlash), Hosildorlikni oshirish (avtomatlashtirish va maʼlumotlari tahlil 

ishlab chiqarish tezligini, aniqligini va izchilligini oshirishga yordam beradi), Qishloq xoʻjaligini 

barqaror boshqarish (texnologiyalar barqaror dehqonchilik amaliyotlarini, jumladan, 

resurslardan samarali foydalanish va atrof muhitga taʼsirni kamaytirishga yordam beradi) 

kabilardan iborat. Ushbu maqsadlar birgalikda isteʼmolchilar, ishlab chiqaruvchilar va atrof-

muhitga foyda keltiradigan oziq-ovqat xavfsizligi, barqarorligi va oziq-ovqat mahsulotlarining 

umumiy sifatini yaxshilashga yordam beradi. 

Raqamlashtirish oʻz navbatida ilgʻor texnologilar, raqamli platformalar va boshqa bir 

qator axborot- kommunikatsion texnologiyalarga asoslangan boʻlib, mintaqa raqamli 

iqtisodiyotini barqaror rivojlantirishga katta hissa qoʻshadi. Optik tolali aloqa — bu 

impulslarini optik tolalar orqali yuborish orqali ma'lumotni bir joydan ikkinchi joyga uzatish 

usulidir. Ma'lumotni oʻtkazish uchun modulyatsiya qilingan elektromagnit tashuvchi toʻlqinni 

hosil qiladi. Ushbu turdagi aloqa ovozli, video va mahalliy tarmoqlar, kompyuter tarmoqlari 

yoki uzoq masofalar orqali uzatishi mumkin. [12]  

Xulosа vа tаkliflаr. Qishloq-oziq-ovqat sanoati insoniyat uchun eng muhim 

tarmoqlardan biri boʻlib, ishlab chiqarish, qayta ishlash va tarqatishni oʻz ichiga olgan koʻp 

aktyorli taʼminot zanjirlari orqali zarur maʼlumotlarni taqdim etadi. Iqlim oʻzgarishi, aholi 

sonining oʻsishi va texnologik taraqqiyot kabi turli muammolarga duch kelgan holda, 

sektor yechimlar uchun raqamli texnologiyalarga murojaat qildi. Qishloq xoʻjaligi texnikasini 

avtomatlashtirish, sensorlardan foydalanish, masofaviy sunʼiy yoʻldosh maʼlumotlari, sunʼiy 

intellekt va ekinlar va suv monitoringi uchun mashinalarni oʻrganish, shuningdek, oziq-ovqat 

mahsulotlarini kuzatish qishloq xoʻjaligini yetkazib berish zanjiri boʻylab dolzarb ustuvor 

vazifalarga aylandi. Ushbu tadqiqot oziq-ovqat sanoati samaradorligi va barqarorligini oshirish 

uchun ushbu algoritmlarni qabul qilishda inkor etib boʻlmaydigan oʻsish tendensiyasini 

koʻrsatib, qishloq xoʻjaligini etkazib berish zanjirining turli klasterlarida AI va ML 

algoritmlarining asosiy qoʻllanilishini namoyish etdi. Kelajak katta maʼlumotlar va tahlillar, 

avtonom tizimlar, 3D bosib chiqarish, virtual va toʻldirilgan reallik va blokcheynni oʻz ichiga 

olgan aniq raqamli texnologiyalar sohalarida maqsadli yutuqlarni vaʼda qiladi, bularning 

barchasi sanoat uchun katta salohiyatga ega. Doimiy innovatsiyalar va hamkorlik orqali 

qishloq-oziq-ovqat sektori barqarorlik, samaradorlik va shaffoflikni ragʻbatlantirish uchun 

ushbu raqamli texnologiyalarning kuchidan foydalanishi mumkin, natijada fermerlar, oziq-

ovqat mahsulotlarini qayta ishlash korxonalari va isteʼmolchilarga foyda keltiradi. 

Xulosa qilib aytganda, raqamli texnologiyalar qishloq xoʻjaligi-oziq-ovqat sanoatida 

inqilob qilishga tayyor boʻlib, samaradorlik, oziq-ovqat xavfsizligi, barqarorlik va shaffoflik 
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nuqtai nazaridan katta foyda keltiradi. Biroq, xarajat, texnologik qulaylik, texnik tajriba va 

oʻzgarishlarga qarshilik kabi asosiy muammolarni hal qilish qishloq-oziq-ovqat sektoridagi 

barcha manfaatdor tomonlarning birgalikdagi saʼy-harakatlarini talab qiladi. Raqamli 

texnologiyalar potensialini toʻliq ochib berish, oziq-ovqat sanoatidagi barcha ishtirokchilar 

manfaati uchun barqarorlik va samaradorlikni oshirish uchun doimiy innovatsiyalar va 

hamkorlikka intilish juda muhimdir. Insoniyat uchun eng muhim tarmoqlardan biri sifatida 

qishloq-oziq-ovqat sanoatining raqamli yechimlarni qabul qilishi kelajakning dolzarb 

muammolarini hal qilishda muhim ahamiyatga ega. 
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